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Beställning av nybyggnad Drabantvägens förskola 
 
Denna mall är framtagen för att stödja medarbetare inom Lunds kommun med 
ansvar för beredning av lokalinvesteringsprojekt. Mallen är tänkt att användas 
vid beställning av investeringsprojekt. Det kan vara bra att ha i åtanke att 
mottagaren är så väl tjänstemän inom kommunen som politiker i nämnd, 
kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Vägledande för vilket innehåll som 
inkluderas under respektive rubrik bör vara de behov som respektive mottagare 
har för att kunna fullgöra sitt uppdrag. 
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Ärendenamn: Beställning av ny förskola på Drabantvägen, Stångby 

1. Bakgrund och behov 

1.1. Bakgrund och verksamhetsbeskrivning 

I Stångby finnns idag två förskolor. Stormhattens förskola och Tågets förskola är i 
lokaler med tillfälliga bygglov som inom ett par år löper ut. I samband med 
planläggningen av Stångby så reserverades tomter för byggnation av permanenta 
lokaler för förskoleverksamheten. Projektet Drabantvägens förskola har tidigare 
beslutats i barn- och skolnämnden men har aldrig behandlats av kommunstyrelsen 
och kommunfullmäktige för genomförande. Tidigare beställning av projektet från 
barn- och skolnämndne återtogs i samband med beslut om lokalplan 2020-2025. En 
ny beställning med kompletta underlag och ett nytt lokalprogram bedömdes vara 
nödvändig. Barn- och skolnämndens behov består i att ersätta tillfälliga lokaler med 
permanenta byggnader. Befolkningsutvecklingen för Stångby förändras kraftigt över 
tid enligt aktuell befolkningsprognos vilket visas i diagrammet nedan. 
 

 

Figur 1 - Befolkningsprognos Stångby, i ålder 1-5 år 
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Befolkningen har under senaste åren minskat i åldrar 1-5 år. Den byggnation av 
bostäder som nu genomförs i Stångby förväntas i prognosen generera barn i perioden 
2023-2026. Antalet barn i prognosens slut överstiger de i prognosens början. 
Eftersom att ytterligare utbyggnadsetapper planeras så förväntas behovet av förskola 
fortsätta öka även efter prognosperiodens slut. De bygglov som först löper ut gäller 
för Tågets förskola. Drabantvägens förskola kommer i ett första läge bli en ersättning 
kapacitetsmässigt för Tågets förskola som avvecklas successivt i samband med att 
den nya förskolan tas i drift.  
 
Investeringen i en ny förskola med 8 avdelningar är upptagen i EVP och finns 
beskriven i kommunens investeringsplan. Detaljplan för investeringen finns och 
programhandling både för byggnad och utemiljö har tagits fram.  

1.2. Behovsbeskrivning och syfte 

Som redan nämnts så består barn- och skolnämndens lokalbehov i att ersätta 
tillfälliga lokaler. Utöver de formella kraven kring permanenta bygglov ska 
investeringen leda till en kvalitetshöjning kring lokalerna som förskoleverksamheten 
i Stångby disponerar. En önskad effekt av investeringen är att förskoleverksamheten 
kommer in i lokaler som främjar en modern pedagogik och ger barnen bästa möjliga 
förskola.  
 
Barn- och skolförvaltningen har gjort ett förarbete till projektet vilket resulterat i ett 
pedagogiskt program för förskola. Det pedagogiska programmets syfte är att beskriva 
verksamhetens innehåll kopplat till lokalmässiga aspekter. Programmet beskriver hur 
förskoleverksamheten kan bedrivas utifrån det pedagogiska arbetet och organisation. 
Ett liknande förarbete har nyligen även gjorts av Sveriges kommuner och regioner 
(SKR). SKR har även konkretiserat idéer från funktionsprogram till färdiga 
planlösningar och byggnader. Det finnns nu också möjligheter för kommuner att 
upphandla förskolor via SKR. I arbetet med Drabantvägens förskola undersöktes 
under hösten möjligheten att kombinera barn- och skolförvaltningens program med 
en av SKRs förskolor. Det konstaterades att SKRs förskola uppfyller de funktioner 
och den organisation som barn- och skolförvaltningen önskar. Under avsnitt 2 och 3 
redogörs för de ekonomiska och projektmässiga delarna i att avropa ett av SKRs 
förskolehus. För barn- och skolförvaltningen innebär den nya förskolan att de lokaler 
som byggs är designade utifrån ett gediget förarbete gällande vilka funktioner som 
efterfrågats.  
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1.3. Alternativ till investeringen 

Alternativ till investeringen har övervägts. Planläggningen och 
befokningsutvecklningen i Stångby kräver byggnation av en ny förskola. De lokaler 
som nu används kan inte ses som ett alternativ över tid då de inte kan göras 
bestående över tid. Alternativ placering av nybyggnation på nuvarande Tågets 
förskolas tomt har övervägts men närhet till järnvägen och tomtens beskaffenhet gör 
placeringen svår. Konsekvensen om investeringen i ny förskola inte genomförs blir 
att barn i Stångby kommer behöva placera på förskolor i andra delar av kommunen. 

2. Lösningsförslag och avgränsningar  

2.1. Lösningsförslag och mål (från Lundafastigheter) 

Drabantvägens förskola är planerad till fastighet STÅNGBY 5:32 och ingår i 
detaljplan 1281K-P149 STÅNGBY 5:28, i nordvästra delen av Stångby. 
Förskolebyggnaden avropas på SKR ramavtal Förskolebyggnader 2018 och är en 
nyckelfärdig konceptförskola. En förstudie har arbetats fram tillsammans med BSF. 
Syftet med förstudien har varit att komma fram till vilket av koncepten inom 
ramavtalet som fungerade för Drabantvägens förskola utifrån b.la detaljplanens 
förutsättningar, antalet barn och flexibilitet i planlösning. Förstudien visade på att 
koncept D förskola för 130-160 barn i två plan är aktuellt för projektet. Inom koncept 
D finns sju olika förslag från sju olika leverantörer. Förstudien landade i att gå vidare 
med det förslag som presenterats av samarbetet Peab och Liljewall arkitekter.  
 
Upphandlingsförfarandet är nytt för Lundfastigheter och Drabantvägens förskola blir 
således ett pilotprojekt i att arbeta med konceptupphandling.  
 
Justeringar har arbetats in i konceptförskolan efter granskning och anpassning till 
Lunds kommuns krav. Projektet har anpassats i vissa delar utifrån Pedagogiska 
programmet förskola som finns framtaget från BSF. Hur projektet skall tolka det 
pedagogiska programmet har mynnat ut i workshops tillsammans med Liljewall där 
lösningar, justeringar och nyttjande av lokalerna har diskuterats tillsammans med 
projektgrupp från BSF. Roller som utöver ovan har granskat är landskapsarkitekt, 
tekniska specialister, måltidsservice och lokalvård från serviceförvaltningen samt 
projektavdelningen på tekniska förvaltningen. Ett parallellt arbete har skett i 
framtagandet av programhandlingar för förskolegården. 
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Förskolegården har utformats utifrån Råd och riktlinjer för utemiljö vid förskolor i 
Lunds kommun och Pedagogiskt program förskola. 
Arbetet har följt samma gång som vid justeringar av byggnad, erfarenheter och 
specifika önskemål är hämtade från verksamheten i form av gemensamma 
workshops tillsammans med Peab och Liljewall.  
 
Förskolan omfattas av en friliggande byggnad i två plan. Förskolan har 
tillagningskök, personalutrymme, pedagogiska ytor som kan disponeras utifrån 
verksamhetens behov, två torg med tillhörande ateljé samt utrymmen för kreativ 
aktivitet så som scen, koja, vrår och andra kryp in.  
Vidare har förskolan en personalentré och en huvudentré, respektive huskropp har en 
entré från gården för de barn som har sin hemvist just där. Förskolan planeras för en 
kapacitet för 134 barn. Antalet barn är baserad på erfarenhet från tidigare byggda 
förskolor i Lunds kommun. Förskolan är väldesignad och arkitekten Liljewall har 
tagit stor hänsyn till arbetsmiljö, flexibilitet, taktila material och kreativitet vid 
framtagandet av koncept.  
 
På förskolegården finns det förrådsbyggnader, skärmtak, pergola, två scener, 
odlingsmöjlighet, vattenlek i kombination med dagvattenhantering, 
utegrill/lägerplats, utesov och barnvagnsförvaring under tak.  
Utöver ovan nämnda funktioner finns extra faciliteter som ett servicehus med 
uteateljé, toalett och uteklassrum. 
 
Ytor/Nyckeltal 
BTA: 1806 m2 
BYA (Footprint): 887 m2 
BRA: 1622 m2 
Friyta: 4545 m2  
Antal barn: 134 st 
 
BRA/barn: 12 kvm/barn 
Friyta/barn: 34 kvm/barn 
 
Inom fastighet STÅNGBY 5:32, finns en yta markerad P vilket innebär att den är 
avseed för parkering. Ytans storlek är 1030 m2. Ytan ingår i förskolans fastighet men 
kommer inte nyttjas som parkering utan som förskolegård. För att ytan ska kunna 
räknas som förskolegård krävs en detaljplaneändring. Ansökan om 
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detaljplaneändring är inskickad. Efter detaljplaneändringen kommer friytan vara 
4545 m2 + 1030 m2 = 5575 m2, vilket ger 42 kvm/barn.   

2.2. Avgränsningar 

Det bedöms inte finnas några aktuella avgränsingar i projektet.  

3. Förutsättningar 

3.1. Tidsram 

Projekteringsarbetet påbörjas våren 2021.  
 
Enligt den preliminära tidplanen bedöms färdigställande/tillträde kunna ske i juli 
2023, se figur 2.  
 
Tidplan detaljplan:  
Detaljplanen upprättad: 2015-05-27 
Antagandebeslut: 2015-12-17 
Laga kraft vunnen detaljplan: 2017-06-22  
Preliminär tidplan för bygglov: Q3 2021 
 
Preliminär tidplan projektgenomförande: 
Bedömd tid: 28 månader (Från framtagande lokalprogram till inflyttning) 
Program: Q1 2021 
Projektering FFU: Q2 2021 
Upphandling (avrop på ramavtal): Q4 2021 
Byggtid (18 mån): Q4 2021 – Q2 2023 
Inflyttning: Juli 2023 
 

 
Figur 2 - Övergripande tidplan  
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3.2. Projektbudget och finansiering  

Drabantvägens förskola finns i EVP och upptagen i investeringsplanen. 
Kostnadsbedömning är baserad på framtagen programhandling och koncepthandling. 
Då konceptet är färdigprojekterat så finns det goda underlag över kostnadsbilden i 
projektkostnaden. Det tillkommer vissa kostnader för projektspecifika justeringar.  
Ekonomisk bedömning i tidigt skede är delvis nyckeltalsbaserad. 
 
Drabantvägens förskola har en uppskattad investeringskostnad om 68 700 tkr. Vilket 
motsvarar 38 116 kr/BTA. Av den uppskattade investeringskostnaden bedöms 
markkostnaden till 9 900 tkr.  
 
Projektet innehåller en satsning på pedagogisk funktion i utemiljön. Ett servicehus, 
innehållande toaletter, uteatelje, uteklassrum och förråd. Bedömd kostnad 2 300 tkr, 
som ingår i investeringskostnaden.  
 
Fjärrvärme finns inte i området vilket gör att förskolan behöver en 
värmepumpslösning som enligt offert ligger på 1 600 tkr. Denna kostnad ingår i 
investeringskostnaden. 
Anslutningskostnad till fjärrvärme hade i vanliga fall kostat ca 300 tkr. 
 
Investeringskostnadens preliminära fördelning per år är ca 4 000 tkr år 2021, 38 000 
tkr år 2022 och  26 700 tkr år 2023. 
 
Ingen bedömning av reinvestering har utförts.  
 
Referensprojekt 
Referensprojekt är  Guldåkern, senaste färdigställda förskolan inom 
Lundafastigheter. 
 Guldåkers fsk Drabantvägens förskola 
Antal barn 100 134  
Antal avdeldningar 6 avd 8 avd 
BRA nybyggnad 1199 m2 1622 m2 
BTA nybyggnad 1333 m2 1806 m2 

Extra funktioner 
Utesov, tillagningskök Utesov, uteklassrum, ateljé, 

utetoalett, servicebyggnad, 
tillagningskök 

Total projektkostnad 49 000 tkr (Slutkostnad) 68 700 tkr (Kostnadsbedömning) 
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Nyckeltal   
Kr/BRA 40 867 kr/BRA 42 369 kr/BRA 
Kr/BTA 36 759 kr/BTA 38 053 kr/BTA 

 
 

3.3. Driftkostnad (från Lundafastigheter) 

En bedömning av årshyran är framtagen, baserad på en projektkostnad om 68 700  
tkr och en yta om 1622 BRA.  
 
Preliminär årshyra: 4 652 tkr 
Preliminär hyra: 2 868 kr/kvm inkl drift- och underhållskostnad: 574 kr/kvm 
 
Ovan preliminära hyresnivå är framräknad genom den nya internhyresmodellen.  
 
Byggnaden kommer projekteras enligt Miljöbyggnad Silver, vilket initialt bidrar med 
högre kapitalkostnad, dock lägre driftkostnad på sikt.  
  

mailto:henrik.weimarsson@lund.se


  

Beställning av nybyggnad 
  
  

henri 
 
 
Ha 
 

 Datum  

 2021-03-02  
 

Projektnamn: Drabantvägens förskola 
Diarienummer: BSN 2021/0078   

 10 (14) 
 
D:\Document Converter Mplus\App_Data\Batch\Batch_5CC173FA8B0F419588FD50AA04405524\Rapport 
Beställning Drabantvägens förskola 2021-03-02.docx

Barn och skolförvaltningen
Skolkontoret

3.4. Följdinvesteringar 

Vad projektet i dagsläget har kännedom om så innebär projektet inga 
följdinvesteringar.  
 
Behov av infrastruktur kring Drabantvägens förskola hanteras i och med 
detaljplanen. Då detaljplanens främsta syfte är att möjliggöra bostadsbebyggelse 
inom STÅNGBY 5:28.   
 
Infrastruktur för byggtrafik finns redan idag. Färdigställande av gatumiljö kring 
fastighet STÅNGBY 5:32 bedömer tekniska förvaltningen kunna ske först om ca 5-6 
år. Dock skall understykas att byggatorna runt Drabantvägens förskola uppfyller 
funktion och att det inte ses som något problem att den slutliga färdigställandet sker 
några år senare.   

3.5. Gestaltning* (från Lundafastigheter) 

Konceptförskola i trä, ritad av Liljewall arkitekter, produceras av Peab. Liljewall 
arkitekter arbetar aktivt med hur byggda miljöer påverkar lärandet och låter 
hjärnforskning kring fysiska miljöer och lärsitiuation avspegla sig i deras byggnader. 
 
Konceptet bygger på flexibla miljöer och huskroppar som skall kunna anpassas till 
fastighet samt rådande förutsättningar i verksamheten på lång - så väl som kort sikt. 
Förskolans hjärta finns i den mittersta huskroppen och utgörs av matsal/ateljé i två 
plan, huvudentré, tillagningskök och personalutrymmen. I de yttre huskropparna sk 
navmoduler innehåller entré, kapprum, hygienrum, allrum, grupprum och förråd, se 
figur 4.  
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Figur 3 - Illustration exteriört, Liljewall arkitekter 
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Figur 4 - Förskolans uppbyggnad, Liljewall arkitekter 

 

 

Figur 5 - Illustration interiör - Basrum, Liljewall arkitekter 
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Figur 6 - Illustration interiör - Matsal/Ateljé, Liljewall arkitekter 

3.6. Arbetsmiljö 

Fackliga ombud har deltagit i planeringsprocessen och har fått möjlighet att 
lämna synpunkter. Ärendet redovisas även i central samverkan inför beslut i 
Barn- och skolnämnden. 

4. Fastställande 

Undertecknas av beställare/lokalplanerare.   
[Ort]  [ÅÅÅÅ-MM-DD]  
 
 
_______________________________________ 
 
Beställare 
 
[Namn] 
[Titel] 
[Förvaltning/Avdelning]  
[Ort]  
[Datum]  
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